
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № .16 Г.БЕСЛАНА» 

ПРАВОБЕРЕЖ НОГО РАЙОНА

П Р И К А З

О т «{?/ » ^ г - №

«О назначении ответственных за обработку персональных данных»

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том числе прав на 
неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в соответствии:
Конституции Российской Федерации главы 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 
27.07.2006 г. № 152 ФЗ (ред. от 01.07.2017) «О персональных данных», Устава МКДОУ 
«Детский сад № 16 г. Беслана»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.17 г. :

■S Положение об организации обработки и зашиты персональных данных работников, 
воспитанников и родителей (законных представителей) МКДОУ «Детский сад № 16 г. 
Беслана»;

S  Должностную инструкцию ответственного лица по организации обработке и защиты
персональных данных работников ,воспитанников и родителей (законных представителей)

'■ МКДОУ «Детский сад № 16 г. Беслана»(приложение 1);
S  Перечень персональных данных, обрабатываемых в Учреждении (приложение 2);
S  Список помещений Учреждения, предназначенных для обработки персональных данных 

(приложение 3);
S  Перечень сотрудников, допущенных к обработке персональных данных (приложение 4).
S  Форму согласия на обработку персональных данных субъекта при принятии на работу в 

Учреждение (приложение 5);
■S Форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного представителя) и 

ребенка при оформлении в дошкольное Учреждение (приложение 6).

2. Предупредить об ответственности за разглашение и (или) утрату информации, 
представляющей персональные данные:

S  Педагогов, медицинскую сестру, имеющих доступ к персональным данным детей, их 
родителей (законных представителей).

3.Заведующему обеспечить заключение соглашений на обработку персональных данных:

работниками при приеме на работу в Учреждение;
жителями (законными представителями) при приеме детей в Учреждение.

выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Киселева


